yaitu Wa Kaa Kaa dan Bulawambona. Kedua raja

ini merupakan bukti bahwa sejak masa lalu derajat

kaum perempuan sudah mendapat tempat yang

istimewa dalam masyarakat Buton. Fase kedua

adalah masa Pemerintahan Kesultanan sejak

masuknya agama Islam di Kerajaan Buton pada

tahun 948 Hijriah (1542 Masehi) bersamaan

dilantiknya Lakilaponto sebagai Sultan Buton I

dengan Gelar Sultan Murhum Kaimuddin

Khalifatul Khamis sampai pada Muhammad Falihi

Kaimuddin sebagai Sultan Buton ke–38 yang

berakhir tahun 1960.

Masa pemerintahan Kerajaan Buton

mengalami kemajuan terutama bidang Politik